sus esset: negavitque, se delatoribus aures habere.
 [16] Spinrias monstrosarum libidinum, aegre, ne profundo mergeret, exoratus, Urbe summovit. Titi Labieni, Cordi Cremutii, Cassii Severi scripta, Senatusconsultis abolita, requiri, et esse in manibus lectitarique permisit: quando maxime sua interesset, ut acta quaque posteris tradantur. Rationes imperii, ab Augusto proponi solitas, sed a Tiberio intermissas, publicavit. Magistratibus liberam jurisdictio eam, et sine sui appellatione, concessit. Equites Romanos severe curioseque, nec sine moderatione, recognovit: palam ademto equo, quibus aut probri aliiquid aut ignominiae inesset: eorum, qui minore culpa teneri nur, nominibus modo in recitatione praeteritis. Ut levior labor judicantibus foret, ad

Spinurias] v. Tiber. 43., ex quo loco verba monstrosarum libidinum repetita arbitratur Ernestius, probante Oudend. At ita glossatorem puto additum etiam fuisse vocabulum *repertores*, offensam hoc uero genitivi; ac Müller. excidisse etiam censem *inventores*; potius *repertores*.

T. Labieni] De hoc v. *Glandorp. Onomast.* p. 514.

Cordi Cremutii] v. ad Tiber. 61.

Cassii Severi] De hoc Tac. A. 1, 72. „Primus Augustus cognitionem de famosis libellis, specie legis ejus (majestatis), tractavit, commotus Cassii Severi libidine, qua viros feminasque illustres procacibus scriptis difflamaverat,“ et 4, 21. „Relatum et de Cassio Severo exsule, qui sordidae originis, maleficae vitae, sed orandi validus, per immodicas inimicitias, ut judicio jurati Senatus Cretam amoveatur, efficerat; atque illic eadem acritando, recentia veteraque odia advertit; bonisque exutus, interdicto igni atque aqua, raxo Seriphio consenuit.“ Historias euna scripsisse, patet e Nostri Vitell. 2. Plura v. apud Lips. ad Tac. 4, 21. et *Glandorp.* p. 209.

Rationes imperii] Dio 59, 9. τοὺς λογισμοὺς τῶν δημοσίων χρημάτων μὴ ἐκτελεῖσθαι τὸν ζρένω, ἐν τῷ ζρένῳ, ἐν τῷ ὁ Τιβέριος ἐξεδήμησε, πάντας κατὰ τὸν Αὐγουστού προέγραψ.

Magistratus concessit] unde δημοκρατικώτατος initio fuisse dicitur Don. 59, 3. De appellatione ad Principem v. dicta ad Aug. 53.

Equites — recognovit] v. ad Aug. 22.

quatuor priores quintam decuriam addidit. Tentavit et, comitiorum more revocato, suffragia populo reddere. Legata ex testamento Tiberii, quamquam abolito, sed etJuliae Augustae, quod Tiberius suppresserat, cum fide, ac sine calunnia repraesentata persolvit. Ducentesimam auctionum Italiae remisit.

*quintam decuriam] v. ad Aug. 29. et 52. cf. Plin. 33. 1. (7.)
suffragia populo reddere] Dio 59, 9. τὰς ἀρχαιεσίας τῷ τε
έγινε παὶ τῷ πλήθει ἀποδέδωκε, λύσας ἵστη περὶ αὐτῶν ὁ Τιβέριος
ἀρίστη. Tiberio enim Caesare primum, ut Tac. A. 1, 15. „e
Campo comitia ad Patres translata sunt. Nam ad eam diem, etsi
potissima arbitrio Principis, quaedam tamen studiis habebant.“
Biennio post, a. 792. ius illud populo Caius denuo eripuit. Dio
59, 20. ἀπέδωκε μὲν γὰρ τὰς ἀρχαιεσίας αὐτοῖς· ἀτε δὴ ἐκείνων
ἀργοτέρων τε (ύπὸ τοῦ πολλῷ χρέων μηδὲν ἔλεισθεντος περιηματικέ-
νται) ἐξ τὸ δρῦν τι τῶν προσηκόντων σφίσιν ὄντων, παὶ τῶν σπουδαρ-
χιώντων, μάλιστα μὲν μῆτρα πλειστῶν οἵ θεοίς αἰρεσθαι ἔδει ἐπαγγελ-
λούντων, εἰ δέ ποτε παὶ ὑπὲρ τὸν ἀριθμὸν γένοιστο, διομολογουμένων
πρὸς ἀλλήλους, τὸ μὲν σχῆμα τῆς δημοκρατίας ἔσωζετο, ἔργον δ'
οὐδὲν αὐτῆς ἐγίγνετο· παὶ διὰ τοῦτο ὑπὲρ αὐτοῦ αὖθις τοῦ Γαίου κατε-
λύθησαν.*

*Legata—persolvit] v. Dion. 59, 2. quem locum citavimus ad
Tiber. fin. Addit ibi Dio: τὸ δὲ αὐτὸ τοῦτο παὶ περὶ τὰς τῆς Λι-
ούσιας διαδήμας ἐπράξει· παὶ γὰρ ἐκείνα πάντα ἀπῆλλαξε. De sup-
presso Liviae testamento v. etiam ad Tiber. 51.*

*Ducentesimam] Instituerat centesimam rerum venalium post
bella civilia Augustus, ut militaris aerarii subsedium, (Tac. A.
1, 78.) eamque Tiberius servatam prius, quamvis deprecante po-
pulo (Tac. 1. c.), postea, redacta Cappadocia post Archelai regis
mortem in provinciam, quo levaretur vectigal, mutaverat in du-
centesimam a. 770. (Tac. 2, 42.) Idem tamen senex ad avaritiam
pronior, reduxisse centesimam dicitur Dion. 58, 16. a. 784. post
mortem Sejani. Jam quum n. l. omnes libri conspirent in le-
ctione: ducentesimam, atque auctor accedat numerus a Patino pro-
latus, C. Caesaris Consulis III., in quo medio sunt literae R.
CC. h. e. remissa ducentesima, jure statuerunt (v. Ryck. ad Tac.
2, 42. et Fabric. ad Dion. 55, 31. et 58, 16.) viri docili, Galigulam
prius ducentesimam pro centesima restituisse, postea et iliam ab-
rogasse, de priore illo beneficio intelligentes verba Dion. 59, 9.
παὶ τὸ τέλος τῆς ἐκατοστῆς κατέλυσε, quibus commoti Turneb. Ad-
vers. 27, 20. Lips. ad Tac. 2, 42. Casaub. ad h. l. emendaverant
in Nostro: centesimam Fortasse etiam Dio hoc loco totum vecti-
galis genus omnino ἐκατοστῆς nomine designauit. Ceterum cf.*

Multis incendiorum damna supplevit: ac si quibus regna restituit, adjectit et fructum omnem vectigaliorum, et redditum medii temporis, ut Antiocho Commageno sestertium millies confiscatum. Quoque magis nullius non boni exempli fautor videretur, mulieri libertinae octoginta donavit, quod excruciatam

Burmann. de vectig. c. 5., Casauboni tamen correctionem approbantem.

incend. damna supplevit] Dio l. c. ἔμπρησίν τινα μετὰ τῶν στρατιωτῶν κατασβέσας, ἐπήρεσε τοῖς ζημιαθεῖσι. Ceterum voc. *supplere* hand simpliciter donationem significare, ut Ern. ad h. l. contendit, sed eam, qua suppeditato, quod deest, in statum integrum aliquis restituitur, recte docet Walther. Observ. p. 21., neque potuisse ita a verbi natura recedi.

fructum o. vectigal. et redditum] Veram credo Ernestii sententiam, qui *vectigaliorum fructum* intelligit pecuniam, quae venit ex portoris, decumis, scriptura etc. *reditus eam*, quae ex metallis regiis, tributis etc., atque eodem fere redit Beroaldi interpretatio, quamquam reprehensa ab Ernestio, qua *vectigalia publicos esse redditus, redditus privata vectigalia dicit*. Nostris adhuc temporibus distinguimus publicos et privatos regum redditus (*Staatsenkünfte und Donationen etc.*). — Wolfius probat alteram lectionem *reditum*.